

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

متن کامل بیانیه مشترک وزرای خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه در تهران

سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

وزرای خارجه سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه بیانیه مشترکی منتشر کردند. به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، متن کامل این بیانیه که نسخه ای از آن در اختیار این خبرگزاری قرار گرفت، به این شرح است:

1- بر مبنای دعوت دولت جمهوری اسلامی ایران، وزیران امور خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان در تاریخ 21 اکتبر 2003 به ایران سفر نمودند مقام های ایرانی و وزرای بعد از مشورت های زیاد، درباره اقداماتی برای حل و فصل همه مسائل باقی مانده آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص برنامه هسته ای ایران و ارتقای اعتماد برای همکاری های صلح آمیز در زمینه هسته ای ایران توافق نمودند.

2- مقامات ایران مجدداً تأیید نمودند که سلاح هسته ای در دکتترین دفاعی ایران جایی ندارد و برنامه و فعالیتهای هسته ای ایران صرفاً در زمینه صلح آمیز بوده است. آنها تعهد جمهوری اسلامی ایران به رژیم عدم اشاعه هسته ای را تکرار نموده و وزرا را مطلع ساختند که:

الف) دولت ایران تصمیم گرفته است که با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کامل نماید تا به الزامات و پرسش های باقی مانده آژانس، به صورت شفاف بپردازد و آنها را حل و فصل نموده و هرگونه قصور احتمالی را در چارچوب آژانس روشن نموده و اصلاح کند.

ب) برای ارتقای اعتماد و با نظر به رفع همه موانع برای همکاری در عرصه هسته ای: اول) دولت ایران با دریافت توضیحات ضروری تصمیم گرفته است که پروتکل الحاقی را امضا و فرایند تصویب را آغاز کند. دولت ایران تا پیش از تصویب پروتکل، به عنوان تأییدی بر حسن نیت خود، به همکاری با آژانس مطابق با این پروتکل ادامه خواهد داد.

دوم) دولت ایران درحالی که در چارچوب نظام عدم گسترش حق دارد انرژی هسته ای را برای اهداف صلح آمیز توسعه دهد، داوطلبانه تصمیم گرفته است که همه فعالیت های غنی سازی اورانیوم و بازفراوری را به صورتی که آژانس تعریف می نماید، تعلیق نماید.

3- وزیران خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان از تصمیمات دولت ایران استقبال کردند و موارد زیر را به آگاهی مقامات ایران رساندند:

الف) دولت های متبوع آنها حق ایران را برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای برابر با پیمان منع گسترش سلاح هسته ای "ان پی تی" شناسایی می کنند.

ب) بنا بر نظر آنها پروتکل الحاقی به هیچ وجه قصد مخدوش کردن حاکمیت، و فارملی و یا امنیت ملی کشورهای عضو را ندارد.

ج) بنا بر نظر آنها اجرای کامل تصمیمات ایران که توسط مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تأیید برسد، باید موجب شود که شورای حکام آژانس وضعیت کنونی را حل و فصل نماید.

د) سه دولت معتقدند که این امر موجب خواهد شد که راه برای گفت و گو بر مبنای همکاری های درازمدت باز شود و از این طریق به کلیه طرف های موردنظر درباره برنامه تولید انرژی هسته ای ایران اطمینان داده خواهد شد. به محض اینکه نگرانی های بین المللی، از جمله نگرانی های سه کشور کاملاً بر طرف شود، ایران می تواند انتظار داشته باشد که به طور آسان تری به فناوری مدرن و افلام دیگری در حوزه های مختلف دست یابد.

ه) آنها با ایران برای ارتقای امنیت و ثبات در منطقه از جمله ایجاد منطقه عاری از سلاح کشتار جمعی در خاورمیانه مطابق با اهداف سازمان ملل متحد، همکاری خواهند نمود. پایان پیام

ایران پروتکل الحاقی را پذیرفت

بی بی سی - سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

از تهران گزارش می شود که دولت ایران بازرسی های سختگیرانه تر آژانس بین المللی انرژی اتمی از تاسیسات هسته ای این کشور در چارچوب پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای و توقف برنامه غنی سازی اورانیوم خود را پذیرفته است.

انجام بازرسی های گسترده و بدون اعلام قبلی در چارچوب پروتکل الحاقی و توقف برنامه غنی سازی اورانیوم، که محصول آن می تواند کاربرد نظامی داشته باشد، از جمله خواست های مندرج در قطعنامه

شورای حکام آژانس بین المللی بوده که تا آخر ماه اکتبر جاری به ایران مهلت داده بود به این تقاضاها عمل کند.

به گزارش خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - حسن روحانی، دبیر شورایعالی امنیت ملی جمهوری اسلامی، در یک کنفرانس خبری مشترک با وزیران خارجه آلمان، بریتانیا و فرانسه در تهران گفت که ایران مصمم است اقدامات لازم را برای الحاق به پروتکل الحاقی انجام دهد.

وزیران خارجه سه کشور اروپایی به منظور قانع کردن ایران به قبول قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد پیوستن به پروتکل الحاقی و توقف برنامه غنی سازی اورانیوم به تهران سفر کرده اند.

آقای روحانی، که در روزهای اخیر نظارت بر مذاکرات مربوط به حل اختلاف نظر بین جمهوری اسلامی و آژانس بین المللی انرژی اتمی را برعهده داشته، گفته است که "تهران مصمم است در زمینه پایان دادن به تنش فعلی در عرصه فعالیت مشروع هسته ای خود مسایل باقیمانده با آژانس بین المللی را حل و فصل کند و اقدامات لازم را برای پیوستن به پروتکل الحاقی به عنوان هشتماد و یکمین کشور انجام دهد."

کمال خرازی، وزیر خارجه ایران، پس از ملاقات با وزیران خارجه سه کشور بزرگ عضو اتحادیه اروپا در تهران، ضمن ابراز رضایت از پیشرفت مذاکرات، گفته بود که جمهوری اسلامی در صدد دستیابی به تسلیحات هسته ای نیست و آماده است در صورت احترام به حقوق خود، در مورد برنامه های هسته ای گذشته و کنونی خود با کمال شفافیت عمل کند.

خبرنگار بی بی سی در تهران می گوید که بعید به نظر می رسد که بدون حصول نوعی تفاهم اولیه در این مورد که ایران مایل به قبول قطعنامه شورای حکام است یک هیات اروپایی در این سطح به ایران سفر کرده باشند.

این احتمال وجود داشته که در صورت امتناع ایران از قبول قطعنامه شورای حکام در مهلت تعیین شده، این موضوع به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شود که می توانست به وضع تحریم های سیاسی و اقتصادی علیه جمهوری اسلامی منجر شود.

پس از دیدار اعضای هیات با کمال خرازی، وزیر خارجه ایران، یوشکا فیشر، همتای آلمانی وی، گفته بود که توافقی بر سر شفافیت بیشتر فعالیت های هسته ای ایران گامی مهم به جلو خواهد بود ولی عدم امضای آن می تواند مشکلات بزرگی را برای جامعه بین المللی پدید آورد.

وزیران خارجه آلمان، بریتانیا و فرانسه با محمد خاتمی، رئیس جمهوری نیز ملاقات خواهند کرد.

امیدواری به حل مشکل

جک استرا، وزیر خارجه بریتانیا، هنگام ورود به تهران در روز سه شنبه، 20 اکتبر، گفت که هدف از سفر به تهران تشویق دولت ایران در این مورد است که نشان دهد در برنامه های هسته ای گذشته و کنونی خود، چیزی برای مخفی کردن وجود ندارد.

همچنین، به گزارش خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - آقای استرا در فرودگاه مهرآباد به خبرنگاران گفت وی و وزیران خارجه آلمان و فرانسه به این دلیل دعوت دولت ایران را برای سفر به تهران پذیرفته اند که "تردیدهای موجود پیرامون برنامه های هسته ای ایران باعث نگرانی اتحادیه اروپا و جامعه بین المللی به طور اعم بوده است."

اظهار نظر مقامات ایرانی در آستانه آغاز مذاکرات وزیران خارجه اروپایی در تهران حاکی از خوشبینی بود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران - ایسنا - کمال خرازی، وزیر خارجه در پاسخ به این سوال که این سفر چه تاثیری بر حل ابهامات مطرح شده در مورد برنامه های هسته ای ایران دارد، به خبرنگاران گفته بود که "همیشه باید امیدوار بود، انشا الله از طریق مذاکره و گفتگو، با حفظ حقوق مسلم کشور مشکلات حل خواهد شد."

پیشتر حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز تصریح کرده بود که بخش اعظم نگرانی های ایران در مورد امضای پروتکل الحاقی در خلال مذاکرات اخیر با محمد البرادعی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در تهران، مرتفع شده است.

در عین حال وی افزود که براساس مذاکرات انجام شده، معلوم شده است که در قالب پروتکل الحاقی نیز مسایل مربوط به امنیت ملی ایران همچنان محرمات باقی خواهد ماند.

وعده همکاری

پس از صدور قطعنامه شورای حکام و تعیین ضرب الاجلی برای قبول محتوای آن توسط ایران، شخصیت های جمهوری اسلامی واکنش های متفاوتی نسبت به آن نشان دادند.

از ابتدا بسیاری از افراد وابسته به جناح موسوم به اصلاح طلب طرفدار رئیس جمهوری موضع معتدل تری نسبت به این قطعنامه اتخاذ کرده و پذیرش آن را مورد بررسی قرار دادند.

به ویژه با نزدیک شدن پایان مهلت تعیین شده، امکان ارجاع مساله به شورای امنیت سازمان ملل متحد مورد توجه قرار گرفت و برخی از مقامات ایرانی اظهار نظر کردند که لازم است به هر ترتیب از چنین تحولی جلوگیری شود.

در مقابل، برخی از نشریات و شخصیت های وابسته به جناح موسوم به محافظه کار صدور قطعنامه را به منزله تلاش خارجی برای مداخله در امور داخلی و مخدوش کردن حق حاکمیت جمهوری اسلامی تلقی کردند و با پذیرش آن مخالفت ورزیدند.

به گزارش خبرگزاری کار ایران - ایلنا - حتی با پایان دور اول مذاکرات وزیران خارجه سه کشور اروپایی در تهران، حدود یکصد نفر از دانشجویان دانشگاه ها در برابر کاخ سعد آباد، محل برگزاری مذاکرات، تجمع کردند و خواستار پایان دادن به فشارهای بین المللی بر ایران برای توقف برنامه های هسته ای خود شدند.

در نهایت، نظر طرفداران پذیرش قطعنامه، احتمالاً پس از مذاکرات اولیه با کشورهای اروپایی، به اجرا در آمده است.

چندی پیش گزارش شد که کشورهای اروپایی با ارسال نامه ای برای مقامات ایرانی به آن وعده دادند که در صورت پذیرش نظارت گسترده بین المللی، این کشورها مایل به کمک فنی به برنامه های هسته ای صلح آمیز ایران خواهند بود.

به گزارش ایرنا، سه کشور اروپایی در خلال هفته گذشته به مذاکراتی به منظور بررسی این نوع کمک ها و همچنین رفع نگرانی ایران در مورد تامین سوخت هسته ای مورد نیاز نیروگاه های خود پرداختند. بی تردید مقامات دولت جمهوری اسلامی می توانند وعده همکاری اروپاییان را به عنوان امتیازی در برابر قبول تعهدات جدید در مورد برنامه های هسته ای خود مطرح و به این وسیله، با اعتراض مخالفان پذیرش قطعنامه شورای حکام مقابله کنند.

نوع کمک فنی اروپا به ایران معلوم نیست و احتمالاً در جریان مذاکرات تهران به آن پرداخته خواهد شد. در صورتی که این کمک ها تحقق یابد، همکاری بین المللی با ایران در زمینه برنامه های هسته ای می تواند به انحصار روسیه، که تاکنون تنها شریک خارجی در برنامه های هسته ای ایران بوده است، خاتمه دهد.

مشروح کنفرانس خبری وزرای خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه

سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

دومینیک دوویلین وزیر امور خارجه فرانسه در نشست مطبوعاتی امروز که پس از پایان مذاکرات با مقامات مسؤول کشورمان برگزار شد، گفت: امروز روز مهمی برای ماست و ما با یک موضوع مهم سر و کار داشتیم.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، وی افزود: همانطور که همگان اطلاع دارند این موضوع چالش بزرگی برای جامعه بین المللی است و ما در مذاکرات امروز پیشرفت زیادی داشتیم و مبنایی برای شکل گیری این سه موضوع ایجاد شد:

1- امضای عاجل و اجرای سریع پروتکل الحاقی

2- همکاری کامل ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی

و 3- معلق کردن تمامی فرایندهایی که به غنی سازی اورانیوم و بازیافت منتهی شود.

دوویلین ادامه داد: امیدواریم این مذاکرات، آغاز امیدوارکننده ای باشد و همگان نقش خود را به خوبی ایفا کنند.

وی افزود: ما در مسیر صحیحی گام بر می داریم و باید سرعت خود را حفظ کنیم و سه کشور باید متعهد شوند که همگام با کشورهای اروپایی به جلو گام بردارند.

جک استروا وزیر خارجه انگلیس نیز گفت: مذاکرات امروز که به دنبال دعوت دولت ایران صورت گرفت، اهمیت بسیار داشت و ما این سفر را به خاطر نگرانی های مشترکی که داشتیم، انجام دادیم.

وی ادامه داد: ما سه کشور به عزت کامل و استقلال اذعان داریم.

وی با اشاره به پنجمین سفر خود به ایران، گفت: ما احترام کامل برای استقلال و عزت تمامی کشورها و ایران قائل هستیم.

استرا در ادامه تصریح کرد: در پاراگراف سوم توافق نامه با ایران عنوان شده است که عزت و استقلال کامل ایران حفظ شود و ما سه کشور در خصوص پروتکل نیز اعلام می کنیم که استقلال و امنیت ملی این کشور باید حفظ شود.

جک استروا با اشاره به اینکه تمام اعضای اتحادیه اروپا پروتکل الحاقی را امضا کرده اند در مورد به اجرا گذاشتن گفت: این پروتکل به هیچ وجه امنیت ملی این کشورها را متاثر و مخدوش نکرده است.

وزیر خارجه انگلیس در ادامه تأکید کرد: بیانیه پایانی امروز قدم مهمی به جلو محسوب می شود که ما از آن استقبال می کنیم ما هم طبق ان پی تی تعهداتی داریم و ایران قبول کرده است که فعالیت های غنی سازی اورانیوم را متوقف کند.

وی گفت: مطابق تأیید دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، زمانی که آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کند می توانیم همکاری های طولانی مدتی داشته باشیم.

یوشکا فیشر وزیر خارجه آلمان نیز گفت: امروز روز بسیار مهمی است چرا که توافقی در مورد موضوعات حساس اتمی حاصل شد.

وی افزود: ما خود را موظف به حل مشکلات می دانیم و این توافق یک فرایند جدی را برای حل و فصل مشکلات ایران با جامعه بین المللی ایجاد می کند.

وی تأکید کرد: این امر همچنین می تواند وضعیت منطقه را با ثبات تر کند.

فیشر افزود: تعلیق تمامی فعالیت های غنی سازی اورانیوم و بازیافت بسیار مهم است و بدین ترتیب می توانیم گام هایی به جلو برداریم.

وی اظهار داشت: ما صادقانه سخن می گوئیم و در اظهارات خود صراحت لهجه داریم. پایان پیام

دبیر شورای عالی امنیت ملی: ایران به صورت داوطلبانه فعالیت‌های غنی سازی اورانیوم را متوقف می‌کند

سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی از امضای پروتکل الحاقی توسط ایران و توقف داوطلبانه فعالیت‌های غنی سازی اورانیوم خبر داد. به گزارش ایلنا روحانی گفت: ایران مصمم است در زمینه پایان دادن به تنش فعلی در زمینه فعالیت‌های مشروع هسته‌ای خود، مسائل باقی مانده را با آژانس حل و فصل کند. وی که در کنفرانس مطبوعاتی با حضور وزاری خارجه آلمان، انگلستان و فرانسه صحبت می‌کرد، افزود: ایران به صورت داوطلبانه فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم را به طور موقت به حالت تعلیق درآورده است. روحانی گفت: در مذاکرات امروز اروپا گفته شد که حق ایران را برای برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای بپذیرد و ما نیز آمادگی داریم که در زمینه اعتماد سازی متقابل حرکت کنیم و بسیار خرسندیم که روابط ایران و اروپا وارد فاز جدیدی می‌شود. وی گفت: روابط ایران و اروپا موجب عبور از تنش‌های جاری در مورد مسائل هسته‌ای ایران خواهد شد. روحانی گفت: نگرانی‌هایی که ایران در مورد پذیرش پروتکل داشت و در سفر البرادعی نیز در مورد آن بحث شد امروز نیز مورد بررسی قرار گرفت و دیدگاه سه وزیر اروپایی در مجموع این بود که پروتکل الحاقی نمی‌تواند منافع و امنیت ملی و حیثیت کشور را مورد تهدید قرار دهد. وی تصریح کرد: ایران و اروپا در مذاکرات در مورد ضرورت مبارزه با سلاح‌های کشتار جمعی اشتراک نظر داشتند.

روحانی گفت: ایران به دلیل آن که قربانی سلاح‌های کشتار جمعی است برای عاری سازی جهان از سلاح‌های کشتار جمعی اهمیت فراوانی قائل است. روحانی گفت: ما معتقدیم که تفاهات امروز دست‌آوردهای مهمی برای جامعه جهانی در جهت اعتلای صلح و برقراری امنیت می‌باشد.

وی افزود: با توجه به ضرورت رفع تنش در منطقه رفع کلی تهدیدها همکاری ایران و اروپا در منطقه می‌تواند در تسریع هدف خاورمیانه عاری از سلاح‌های کشتار جمعی بسیار کمک کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: ایران و اروپا با وارد شدن به مرحله جدیدی که نیاز به ادامه فعالیت‌های اطمینان بخشی متقابل بخصوص از جانب اروپا دارد، می‌توانند زمینه‌های مختلفی را به وجود آورند که نتیجه آن همکاری در مورد فعالیت‌های صلح‌آمیز و سایر همکاری تجاری و اقتصادی خواهد بود. پایان پیام

امضای بزرگ

روزنامه اعتماد- چهارشنبه 30 مهر 1382 - 22 اکتبر 2003

گروه سیاسی: حسن روحانی گفت: امروز اروپا حق ایران را برای برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای می‌پذیرد و ایران نیز در زمینه فعالیت‌های مشروع هسته‌ای خود مسائل باقی‌مانده را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حل و فصل می‌کند و اقدامات لازم را برای پیوستن به پروتکل الحاقی 2+93 به عنوان هشتمین کشور انجام می‌دهد. دبیر شورای عالی امنیت ملی که در کنفرانس خبری پیرامون مذاکره با وزرای خارجه کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس سخن می‌گفت، با بیان مطالب فوق افزود: از وزیران خارجه سه کشور برای سفر به ایران تقدیر و تشکر می‌کنیم و بسیار خرسندیم که در شرایط فعلی روابط فعلی ایران و اروپا وارد فاز جدیدی خواهد شد. روحانی گفت: در مذاکرات امروز اروپا حق ایران را برای برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای می‌پذیرد و ما نیز آمادگی داریم تا در زمینه اعتماد سازی متقابل حرکت کنیم. توافقات امروز ایران و اروپا موجب عبور از تنش‌های جاری در مورد مسائل هسته‌ای ایران خواهد شد. همچنین نگرانی‌هایی که ایران در مورد پذیرش پروتکل الحاقی داشت و قبلاص هم در سفر البرادعی با ایشان هم در مورد آن مذاکره صورت گرفته بود در مذاکرات امروز (دبیروز) هم مورد بحث و بررسی قرار گرفت و براساس دیدگاه سه وزیر کشورهای اروپایی پروتکل الحاقی نمی‌تواند منافع و امنیت و حیثیت ملی کشورها را مورد تهدید قرار دهد. روحانی در ادامه افزود: ایران و اروپا در مذاکرات امروز (دبیروز) خود درباره ضرورت مبارزه با سلاح‌های کشتار جمعی اشتراک نظر داشتند. ایران به دلیل آنکه قربانی سلاح‌های کشتار جمعی بوده است، برای هدف عاری سازی جهان از سلاح‌های کشتار جمعی اهمیت فراوانی قایل است. وی گفت: ما معتقدیم که توافقات امروز (دبیروز) دستاورد مهمی برای جامعه جهانی در جهت اعتلای صلح و برقراری امنیت است. با توجه به ضرورت رفع تنش در منطقه و رفع کلیه تهدیدها، همکاری ایران و اروپا در این مرحله می‌تواند در تسریع دسترسی به هدف خاورمیانه‌ی عاری از سلاح‌های کشتار جمعی کمک کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه با اشاره به مذاکرات انجام شده گفت: ایران و اروپا با وارد شدن به مرحله‌ی جدیدی که نیاز به ادامه فعالیت‌های اطمینان‌بخش متقابل بخصوص از جانب کشورهای اروپایی دارد می‌توانند زمینه‌های مختلفی را ایجاد کنند که در نتیجه آن همکاری نسبت به فناوری‌های صلح‌آمیز و به افزایش همکاری‌های تجاری و اقتصادی منجر شود.

وي ادامه داد: مسلم است ایران در زمینه پایان دادن در تنش فعلی در زمینه فعالیت‌های مشروع هسته‌یی خود مسائل باقی مانده را با آژانس حل و فصل کند و اقدامات لازم را برای پیوستن به پروتکل الحاقی به عنوان هشتماد و یکمین کشور به انجام برساند. بعد از اتمام سخنان حسن روحانی، «دومینیک دوویلین» وزیر خارجه فرانسه طی سخنانی گفت: امروز روز مهمی برای سه کشور محسوب می‌شود. ادامه از صفحه اول

همچنین روز بسیار مهمی برای کشورهای اروپایی خواهد بود چرا که امروز ما با موضوع گسترش سلاح‌های کشتار جمعی سر و کار داشتیم. «دوویلین» با مهم خواندن این مساله افزود: امروز پیشرفت بزرگی داشتیم و زمینه‌یی برای توافق طرفین حاصل شده است. وزیر خارجه فرانسه گفت: توافق صورت گرفته سه جنبه دارد: یکی اجرا و امضای سریع پروتکل، دوم همکاری کامل با آژانس انرژی اتمی و سوم معلق کردن فرآیندهای غنی‌سازی و بازیافت اورانیوم. وی افزود: ایران می‌بایست سرعت در این کارها را حفظ کند و ما همگام با دیگر کشورها در این راه گام بر خواهیم داشت. «جک استراو» نیز در این کنفرانس خبری گفت: این سفر به دنبال دعوتی بود که از سوی ایران صورت گرفت و این سفر هم به دلیل نگرانی‌هایی که ما در زمینه سلاح‌های هسته‌یی داشتیم انجام شده است. استراو در ادامه گفت: در این نشست بیانیه‌یی به امضای طرفین رسید که در این بیانیه آمده است که پروتکل به دنبال مخدوش کردن امنیت ملی و نظام ملی ایران نیست و به هیچ وجه امنیت، عزت و استقلال ایران را مخدوش نکرده است. وی گفت: این مذاکرات قدم مهمی برای امضای پروتکل محسوب می‌شود و همکاری کامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای شفاف‌سازی کامل فعالیت‌های این کشور است.

استراو گفت: ایران قبول کرده است که فعالیت‌های خود را برای غنی‌سازی اورانیوم متوقف کند و ما هم از آن استقبال می‌کنیم و تا آنجایی که به ما مربوط می‌شود و ما گفته‌ایم که ادامه فعالیت ایران برای انجام اقدامات صلح آمیز هسته‌یی اگر مطابق تایید دبیر کل و همچنین هیات حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد و آنها این فعالیت‌ها را تایید کنند ما می‌توانیم برای همکاری‌های درازمدت درها را باز نماییم.

بعد از جک استراو، «یوشکافیشر» وزیر خارجه آلمان گفت: قبل از هر چیز تشکر می‌کنم و عرایضم را به صورت مختصر بیان می‌دارم. آنچه دیگر همکارانم گفتند آنها را تایید می‌کنم و خدمت شما عرض می‌کنم که امروز روز بسیار مهمی است چون برای یکی از موضوعات خیلی حساس توافق حاصل شد. موضوع حساسی که دیگران هم به آن اشاره کردند در مورد مذاکرات هسته‌یی ایران و در این خصوص ما جمع شده‌ایم که مشکلاتی که وجود دارد حل کنیم و گامی به جلو برداریم و توافق انجام شده یک فرآیند جدیدی را آغاز می‌کند تا مشکلاتی که تا به امروز میان ایران و جامعه بین‌الملل در مورد موضوعات هسته‌یی وجود داشته است، حل شود. فیشر گفت: این توافق می‌تواند وضعیت منطقه را با ثبات کند و من هم فرمایشات همکارانم را تایید می‌کنم که عبارت است از امضا و تصویب پروتکل و اجرای سریع آن و همکاری کامل با آژانس انرژی اتمی و متوقف کردن تمام تلاش‌های غنی‌سازی و بازیافت که بسیار مهم است.

وزیر خارجه آلمان گفت: به این ترتیب ما می‌توانیم به صورت جدی و صادقانه گامی به جلو برداریم. وی ادامه داد: در این زمینه خیلی صادق هستیم و صراحت لهجه داریم و به صورت سازنده‌یی می‌خواهیم این مساله حل شود. بعد از اتمام سخنان این سه وزیر خبرنگاران به بیان سوالات خود پرداختند. خبرنگاری پرسید، آنچه از این جلسه برمی‌آید این است که پروتکل الحاقی امضا شده است. آیا جامعه جهانی، تعهدی برای امضای پروتکل الحاقی در قبال ایران دارد و همچنین جناب آقای روحانی، آیا ایران شروطی برای امضای پروتکل گذاشته است یا نه؟ وزیر خارجه فرانسه گفت: بیانیه‌یی که ما صادر کرده‌ایم کاملاً روشن است و بر روی آن توافق کرده‌ایم و مفاد پروتکل کاملاً روشن است و توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رعایت می‌شود و ما همگی به آن کاملاً اعتماد داریم. دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز گفت: ایران پروتکل را امضا خواهد کرد البته با ملاحظات که قبلاً به آن اشاره کرده است. این ملاحظات عبارت است از اینکه این پروتکل نباید امنیت ملی و منافع و حیثیت ملی ما را خدشه‌دار کند، روحانی افزود: در اطلاعیه‌یی که برای الحاق به پروتکل امضا خواهیم کرد همه این موارد ذکر شده است و در مذاکرات نیز آمده است و «جک استراو» آنها را قبول کرده است.

خبرنگار دیگری سوال کرد و گفت: مخاطب سوال من سه وزیر محترم هستند. آیا شما در اینجا به عنوان وزیران کشورهای خود آمده‌اید یا نمایندگی اروپا را نیز عهده دار هستید و این توافقاتی که با دکتر روحانی حاصل شده است، آیا از این توافقات و برنامه‌های هسته‌یی ایران حمایت خواهید کرد حتی اگر امریکایی‌ها موانع جدیدی را ایجاد کنند تا اتهامات جدیدی را علیه ایران ابراز کنند؟

یکی از وزرا گفت: اجازه بدهید پاسخ این سوال را بدهم و بعد گفت، هر یک از ما در اینجا به عنوان وزرای خارجه کشورهای مستقل خود در تهران هستیم و مسائل سیاست خارجه خود را مطرح می‌کنیم و مصالح هیچ کس دیگری در اتحادیه اروپا نیست. در ایران ما اشتراکات زیادی داریم بخصوص در سیاست خارجی. تا آنجا که به کشورهای دیگر مربوط است اقداماتی که هر کشوری انجام می‌دهد مربوط به خودش است و مطابق تصمیمات و قطعنامه‌های هیات حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران قبول کرده است که همکاری کاملی با آژانس داشته باشد. ما همگی به اتفاق نظر آن قطعنامه را قبول کرده‌ایم و شورای حکام نیز آن را قبول کرده است. من دلیلی نمی‌بینم که چنین اجماعی که قبلاً صورت گرفته است، با توافقاتی که ما امروز در اینجا داشته‌ایم منافات و مشکلی داشته باشد.

خبرنگاري سوال کرد، آیا ایران قبول کرده است که غني سازي اورانيوم را متوقف کند؟ روحاني گفت: ایران بنا به توافق و بطور داوطلبانه قبول کرده است که بطور موقت غني سازي اورانيوم را به تعليق درآورد و این کار به عنوان حسن نیت و فضاي اعتمادسازي مابين ایران و ساير کشورهاي دنيا است. خبرنگار ديگري سوال کرد: آقای روحاني در مورد غني سازي اورانيوم گفتيد که ایران قبول کرده است تا آن را متوقف کند، آیا هم اکنون این کار صورت گرفته است و موارد مورد توافق بطور کامل اجرا می‌شود؟

روحاني گفت: ایران عملا ماه‌ها است که پروتکل الحاقی را اجرا می‌کند و این عمل در راستای همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام شده است. روحاني ادامه داد: اما برای الحاق به پروتکل بعد از پذیرش الحاق و اعلامیه يك پروسه وجود خواهد داشت و مراحل قانونی خود را طی خواهد کرد و در نهایت مجلس است که می‌بایست در مورد آن تصمیم‌گیری نماید. از روحاني سوال شد، شما موافقت کردید که غني سازي اورانيوم را متوقف کنید اما در خصوص پایان دادن غني سازي چه تصمیمی دارید؟

روحاني گفت: جمهوری اسلامی ایران همانطور که گفتم و به رسمیت هم شناخته شده است تمام فناوری صلح آمیز هسته‌یی را حق خود می‌داند و کسی نمی‌تواند این حق را از او سلب نماید. اما برای ایجاد اعتماد در فضاي بین المللی بطور موقت فعالیت غني سازي را به تعليق درمی‌آورد، یعنی زمانی در آینده که مشخص می‌شود.

خبرنگار ديگري سوال کرد: از وزرای سه کشور سوالی داشتم، با توجه به اینکه کشور انگلیس بخاطر داشتن زباله‌های هسته‌یی به دادگاه فرا خوانده شده است، آیا فکر نمی‌کنید با توجه به این حقیقت چرا کشورهای ديگر به این موضوع اصرار دارند که فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌یی ایران به شکلی که حق مردم ایران این است که از صلح آمیز بودن آن استفاده نمایند جلوگیری شود و آنها را محروم سازند. «استرا» گفت: ما يك مشکل دوجانبه مابين ایرلند و انگلیس داریم ما امروز از سابقه دولت انگلیس و صنایع هسته‌یی انگلیس صحبتی نکردیم ما بیانیه‌یی دادیم که در آن هم به این موضوع اشاره شده است و تا آنجا که به وضعیت ایران مربوط می‌شود اگر شما به بیانیه دقت کنید می‌گوید که ایران حق دارد به منظور مصارف صلح آمیز از تکنولوژی اتمی و هسته‌یی استفاده کند. خبرنگاري پرسید: آقای روحاني! آیا به نتیجه‌یی که در این مذاکرات در زمینه متوقف کردن غني سازي اورانيوم رسیده‌اید راضي هستید، یا نه این مساله نتیجه فشارهایی است که سه وزیر خارجه به شما وارد کرده‌اند؟ دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ما اعلام کرده‌ایم که داوطلبانه این امر را پذیرفته‌ایم و کلمه داوطلبانه هم نشان می‌دهد که این تصمیم ایران است و ایران برای به دست آوردن فضاي جدید و همچنین اعتماد و توسعه روابط با کشورهای صنعتی و از جمله اتحادیه اروپا داوطلبانه تصمیم گرفته است تا فعالیت‌های غني سازي خود را برای مدت موقتی به تعليق درآورد. همچنین علي اکبر صالحی نماینده دایمی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات آنان پاسخ گفت.

صالحی در جواب خبرنگار ما که از وی پرسید، آیا این توافق موجب افزایش شکاف بین اروپا و امریکا نخواهد شد و در چنین صورتی فشار امریکا بر ایران را موجب نمی‌شود گفت: من فکر می‌کنم که آمدن سه وزیر اروپایی به ایران حتماً با هماهنگی کشور امریکا صورت گرفته است البته تصور من این است.

صالحی در جواب خبرنگاري که از وی سوال کرد، آیا فرصت کافي برای اینکه مجلس در این خصوص تصمیم بگیرد داریم یا نه، گفت: موضوع مجلس بحثی ديگر است. وی در خصوص اطمینان ديگر کشورها به ایران گفت: ديگر کشورها در اعتماد بین الملل برای خود تعهدی ایجاد کردند که ایران را در فناوری هسته‌یی و ساير فناوری‌هایی که نیاز دارد کمک کنند. خبرنگاري سوال کرد تا چه مدت فعالیت غني سازي متوقف خواهد شد* وی گفت: ما فعلاص زمان داریم، تحولات و مسائلی وجود دارد. فعلاص باید گزارشی تهیه شود اول گزارشی از سوی محمدالبرادعی تهیه می‌شود و سپس وارد برد (زمان تعیین شده) می‌شویم و مراحل امضای پروتکل انجام می‌شود. صالحی افزود: ما نیت خود را برای امضای پروتکل در نوامبر به شورای حکام اعلام می‌کنیم و شورای حکام هم این نیت ما را براساس ملاحظاتی که درخصوص پروتکل داریم بررسی می‌کند در صورت پذیرش شورای حکام ما پروسه امضای پروتکل را اجرا خواهیم کرد. خبرنگاري از صالحی سوال کرد، آیا راه‌اندازی نیروگاه اتمی بوشهر متوقف خواهد شد وی گفت: این موضوع اصلاص ربطی به فعالیت نیروگاه بوشهر ندارد و این نیروگاه کاملاً به فعالیت خود ادامه خواهد داد و کار آن تسریع هم خواهد داشت. در مورد نیروگاه بوشهر گفته شده که غني سازي را متوقف خواهد کرد اما این مساله يك چیز موقت است و بر روی آن زمان تعیین نشده است. از صالحی در مو

رد تحویل سوخت اتمی توسط روسها سوال شد که گفت: براساس آنچه توافق شده است بزودی این تحویل صورت خواهد گرفت. خبرنگار ديگري سوال کرد آیا تعديل برنامه‌های هسته‌یی دست ایران است یا خير* که صالحی گفت بله کاملاًص دست ایران است.

از صالحی سوال شد که به ایران در خصوص ادامه فعالیت‌های هسته‌یی هشدار داده شده است، وی پاسخ داد: منشا این خبرها مشخا نیست. هیچ کس به ایران هشدار نداده است. خبرنگار ديگري در مورد زمان تحویل سوخت هسته‌یی از طرف روسیه به ایران سوال کرد، که صالحی پاسخ داد: قراردادی

هست که می‌بایست آن را با روسها امضا کنیم که آن قرارداد بازپس دادن سوخت بعد از استفاده است که این قرارداد در حال طی کردن مسیر خود است.

دیدار با خاتمی
بعد از انجام کنفرانس خبری، وزیران خارجه سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه به همراه حسن روحانی با سیدمحمد خاتمی دیدار کردند. در این دیدار رییس‌جمهور ضمن خوش‌آمدگویی به وزیران خارجه سه کشور گفت: سفر این سه وزیر نشانه احترامی است که برای ایران قایل هستند و همچنین این سفر می‌تواند کمکی به رفع سوء تفاهات و وثبات امنیت در کشور و منطقه باشد که موضوع بسیار حساسی نیز هست. خاتمی گفت: همه ما می‌بایست تلاش کنیم تا بحران‌های موجود در این زمینه را از بین ببریم و شاهد بحران در این مسائل نباشیم. رییس‌جمهور در ادامه افزود: حتما در این مذاکرات آقای روحانی با اختیارات تامی که داشتند با دست باز مذاکره انجام دادند و آنچه صورت گرفته است کاملاً مورد تایید ما است و براساس حسن‌نیت صورت گرفته است. وی افزود: ما همواره گفته‌ایم که هر اقدامی را در این زمینه برپایه عدالت و حفظ مصالح ملی و حق خود به منظور رفع سوءتفاهات انجام خواهیم داد. خاتمی در ادامه ابراز امیدواری کرد که به جای ترور محبت و به جای جنگ دوستی و به جای خشونت گفت‌وگو بنشینند و ما شاهد دنیای پر از صلح باشیم.
بعد از سخنان خاتمی جک استراو گفت: خوشحالم حضرت عالی را در اینجا می‌بینیم و ملاقات می‌کنیم، امروز، روز بسیار مهمی در روابط بین ایران و کشورهای ما بوده است و ما نه تنها از این جهت خوشنود هستیم، همانطور که در کنفرانس مطبوعاتی توضیح دادیم امروز فصل نوینی در خصوص برخورد درباره مشکلات موجود در تکثیر و تولید سلاح‌های هسته‌یی بود. ما امروز صبح مذاکرات بسیار سازنده‌یی داشته‌ایم. بعد از استراو، دوولپن گفت: ما این مذاکرات را با موفقیت پشت سر گذاشتیم و آنچه مهم است این است که ما بعد از این توافق بتوانیم آن را اجرا کنیم.
فیشر نیز گفت: من با سخنان استراو موافقم و آنها را تایید می‌کنم چرا که امروز روز مهمی بود. ما امروز مذاکرات و صحبت‌های پیچیده‌یی با جناب آقای روحانی داشتیم و موضع دو طرف بسیار صریح بود. به گونه‌یی که به امضای یک توافقنامه بسیار سازنده منجر شده است و امیدوارم که بزودی این توافقنامه به اجرا در بیاید و در این راستا بتوانیم گام برداریم. بعد از اتمام دیدار این سه وزیر با سیدمحمد خاتمی در بیرون از کاخ سعدآباد تعدادی از دانشجویان که خود را دانشجوی دانشگاه تهران معرفی می‌کردند با در دست داشتن پلاکاردهایی مخالفت خود را با امضای پروتکل اعلام کردند. از جمله درخواست این تجمع‌کنندگان شفافیت در ارایه اخبار و اطلاعات در خصوص تصمیم اتخاذ شده در مورد امضای پروتکل بود. این اجتماع‌کنندگان که تا حدود 100 نفر را تشکیل می‌دانند با نشستن در مقابل درب خروجی وزرا و همچنین سر دادن شعار، مانع از خروج وزیران خارجه سه کشور شدند.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای موثر بر تحولات ایران

اجلاس کشورهای آسیا اقیانوسیه پایان یافت

بی بی سی - سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

رهبران کشورهای آسیا اقیانوسیه با وعده به متلاشی کردن گروه‌های تروریستی که اقتصاد این مناطق را تهدید می‌کند و همین‌طور اتخاذ اقداماتی سخت‌گیرانه تر برای جلوگیری از گسترش سلاح‌های تخریب‌جمعی به اجلاس خود در تایلند پایان داد.
اعلامیه مشترک 21 کشور عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی آسیا اقیانوسیه، اپک، با صراحت به موضوع بحران کره شمالی اشاره‌ای نشده است، اما "تاکسین شیناواترا"، نخست‌وزیر تایلند، در سخنرانی اختتامیه اجلاس به این موضوع پرداخت.
آقای تاکسین گفت کشورهای عضو اپک به صلح و ثبات در شبه جزیره کره معتقد هستند و از ادامه گفتگوهای چند جانبه برای رسیدن به این هدف حمایت می‌کنند.
این کشورها از سازمان تجارت جهانی مصرانه خواستند تا مذاکرات برای آزادسازی بازرگانی جهانی از سر گرفته شود.
گزارشگر بی بی سی در این اجلاس می‌گوید در حالی که گفتگوهای یک ماه پیش سازمان تجارت جهانی در کنکون مکزیک ناکام بود، اعلامیه اپک هم موضوع تازه‌ای را مطرح نمی‌کند که به رفع این بن بست کمک کند.

حزب دست راست سوییسی در انتخابات مجلس نمایندگان پیروز شد

سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

حزب دست راستی مردم سوییسی توانست به پیروزی بزرگی در انتخابات پارلمانی آن کشور دست یابد. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، با اعلام نتایج انتخابات مجلس نمایندگان حزب مردم سوییسی، که مخالفت با حضور خارجی‌ان و به خصوص پذیرش مهاجر و پناهنده در سوییسی را در راس برنامه خود قرار داده بود، اینک مهمترین جناح سیاسی را در مجلس نمایندگان کنفدراسیون سوییسی تشکیل می‌دهد. به گزارش بی بی سی، این حزب تقریباً بیست و هشت درصد کل آرای ریخته شده در انتخابات مجلس سفلائی سوییسی را به خود اختصاص داده است.

در مقابل، احزاب محافظه کار بخش قابل توجهی از آرای خود را از دست دادند در حالی که سوسیالیست ها و حزب سبزها نیز توانستند در مقایسه با انتخابات قبلی، آرای بیشتری کسب کنند. حزب مردم سوییسی یازده کرسی اضافی را در مجلس نمایندگان، که دویست عضو دارد، به دست آورده است.

این حزب، که تاکنون شریک اقلیت در دولت ائتلافی بوده، اینک خواستار دریافت یک سمت اضافی در کابینه شده است.

دولت ائتلافی دارای هفت عضو است و از سال 1959 تا کنون ترکیب حزبی آن کمابیش ثابت مانده است.

حزب مردم ضمناً تهدید کرده است که اگر پارلمان جدید به نامزد این حزب برای عضویت در دولت رای اعتماد ندهد، از دولت ائتلافی خارج خواهد شد.

کریستوفر بلوشر، یک تاجر ثروتمند که رهبری حزب مردم سوییسی را برعهده دارد، نتیجه انتخابات را "تحولی عالی" برای سوییسی توصیف کرده است.

پیروزی این حزب در حالی اعلام می شود که اقتصاد سوییسی، که به طور سنتی بسیار نیرومند بوده، با مشکلاتی مواجه شده است.

حزب مردم ضمناً با عضویت سوییسی در اتحادیه اروپا نیز مخالف است. پایان پیام.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

اعضای هیات مرکزی بازرسی انتخابات هفتمین دوره مجلس تعیین شدند

سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

وزیر کشور با استناد ماده 25 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی طی احکام جداگانه ای اعضای هیات مرکزی بازرسی انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی را تعیین کرد.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از روابط عمومی وزارت کشور، سید عبدالواحد موسوی لاری به موجب این احکام علی محقر، سید احمد هاشمی، محمد جعفر حبیب زاده، سید جواد قدیمی

ذاکر، اشرف بروجردی و اعظم نوری را به عنوان اعضای هیات مرکزی بازرسی انتخابات هفتمین دوره مجلس تعیین کرد.

وزیر کشور در حکم خود از نامبردگان خواسته است تا زیر نظر رییس هیات به منظور تأمین حسن جریان انتخابات فعالیت کنند.

شایان ذکر است وزیر کشور پیش از این طی حکمی سید محمود میرلوحی را به عنوان رییس هیات مرکزی بازرسی انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی تعیین کرده بود. پایان پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

جمهوری اسلامی مقام هفتم را در زیر پا گذاشتن آزادی مطبوعات در جهان کسب کرد

راديو فردا - سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

در گزارش سالانه سازمان خبرنگاران بدون مرز که در پاریس منتشر شد، جمهوری اسلامی ایران در زیر پا گذاشتن آزادی مطبوعات و حقوق روزنامه نگاران نسبت به سال گذشته در میان 166 کشور جهان در

ردیف 160 قرار گرفت. سال گذشته 16 کشور بیش از جمهوری اسلامی ایران در زیر پا گذاشتن آزادی مطبوعات و حقوق روزنامه نگاران تلاش کرده بودند در حالی که در گزارش سالانه سال 2003 میلادی 6 کشور بعد از جمهوری اسلامی قرار گرفته اند.

ژان خاکزاد (راديو فردا): Reporters Sans Frontiers سازمان خبرنگاران بدون مرز که مقر آن در پاریس قرار دارد، دومین گزارش سالانه در زیر پا گذاشتن آزادی مطبوعات و حقوق روزنامه نگاران را در 166 کشور

جهان بررسی کرده است. این سازمان که از آزادی مطبوعات و حقوق روزنامه نگاران در سراسر جهان حمایت می کند فنلاند را نخستین کشور و کره شمالی را در ردیف 166 قرار داده است.

در میان 166 کشور جهان ایران ردیف 160 را به خود اختصاص داده است. در گزارش سال 2003 میلادی سازمان خبرنگاران بدون مرز، تأکید شده است مانند سال گذشته میلادی باز هم در کشورهای آسیایی

زیر پا گذاشته شدن آزادی مطبوعات و حقوق روزنامه نگاران فاجعه بارتز از دیگر نقاط جهان بوده است. در پژوهش سازمان خبرنگاران بدون مرز باز هم تأکید شده است که در 10 کشور آخر جدول که به شدت

آزادی مطبوعات را سرکوب می کنند و حقوق روزنامه نگاران زیر پا می گذارند 8 کشور آسیایی قرار دارند که به گفته سازمان خبرنگاران بدون مرز کره شمالی، برمه، لائوس، چین، ایران، ترکمنستان و ویتنام در

این کشورها نمی توان از روزنامه ای مستقل نام برد. روزنامه نگاران در این کشورها از هیچگونه حقوقی برخوردار نیستند و امنیت شغلی و جانی برای آنها

وجود ندارد و در بدترین شرایط باید به حرفه روزنامه نگاری و اطلاع رسانی بپردازند و تعداد زیادی از روزنامه نگاران بخصوص در کشور برمه، چین و ایران در زندان به سر می برند. سازمان خبرنگاران بدون

مرز، ایران را بزرگترین زندان روزنامه نگاران در خاورمیانه معرفی کرده است.

سازمان خبرنگاران بدون مرز، با قتل زهرا کاظمی، خبرنگار عکاس ایرانی کانادایی هنگام بازداشت در تهران و احضار غیر قانونی و به زندان انداختن روزنامه نگاران عقیده دارد نه تنها در سال 2003 میلادی بهبودی در رعایت آزادی مطبوعات در این کشور دیده نمی شود، بلکه وضع از سال 2002 میلادی به مراتب بدتر شده است. سازمان خبرنگاران بدون مرز در مورد آمریکا و اسرائیل در گزارش سالانه خود نوشته است این دو کشور در رعایت آزادی مطبوعات و حقوق روزنامه نگاران در داخل مرزهای کشور های خود به ترتیب در ردیف 31 و 44 قرار دارند اما در خارج از مرزها رفتار آنها با آزادی مطبوعات و حقوق روزنامه نگاران به ردیف 135 و 146 به ترتیب سقوط می کنند.

جایزه صلح نوبل به يك زن ایرانی، اقدام بین المللی علیه آپارتاید جنسی در ایران را ضروری می سازد کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران- 26 مهر 1382 (18 اکتبر 2003)

کمیسیون زنان شورا از خانم عبادی میخواهد پرونده قتل عام زندانیان سیاسی و بویژه زندانیان زن سیاسی را پیگیری کند

کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران امیدوار است که اعطای جایزه صلح نوبل به يك فعال ایرانی حقوق زنان، مقدمه اقدامهای موثر بین المللی علیه دیکتاتوری زن ستیز و قرون وسطایی حاکم بر ایران باشد. اختصاص یافتن جایزه صلح نوبل به موضوع زنان و کودکان ایرانی، مبین وضعیت وخامت بار نقض وحشیانه و سیستماتیک حقوق زنان و کودکان در میهن اسیر ماست. از همین رو زمان آن فرا رسیده است که مجمع عمومی ملل متحد در اجلاس جاری خود رژیم آخوندی را بخاطر جنایات ضد بشریش قاطعانه محکوم نماید. انتظار مردم و مقاومت ایران از اتحادیه اروپا نیز اینست که بدور از هرگونه ملاحظه سیاسی و تجاری، پیشقدم چنین محکومیتی شده و روابط تجاری و دیپلماتیک خود با آخوندهای تهران را مشروط به بهبود حقوق بشر و حقوق زنان نمایند.

کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت همچنین ضمن تبریک به خانم شیرین عبادی و آرزوی موفقیت برای ایشان در راستای مبارزه با رژیم زن ستیز آخوندی از ایشان میخواهد با توجه به برخورداری از حمایت گسترده بین المللی، بدون هیچگونه بیمی از دستگیری و اذیت و آزار از سوی آخوندها، با دفاع همه جانبه از حقوق زنان و اتخاذ مواضع قاطع علیه رژیم آخوندی، به مسئولیت سنگینی که دریافت جایزه صلح متوجه ایشان کرده است، قیام نماید. طبیعی است که ایشان در راستای قیام به این وظیفه میهنی، حمایت مردم ایران و مقاومت آنان برای دمکراسی و حاکمیت مردمی را با خود خواهد داشت. این کمیسیون موارد زیرین را جزو حداقلهایی میداند که عموم مردم ایران انتظار دارند خانم عبادی آنها قاطعانه پیگیری نماید:

1- پرونده قتل عام زندانیان سیاسی در سال 1367، بویژه زنان اعدام شده که خاتمی و دار و دسته اش که خود از مجریان آن بوده اند، با تمام قوا سعی در لایوشانی آن دارند. بطور مشخص تعداد و نام و مشخصات قتل عام شدگان و نحوه به شهادت رساندن و محل دفن آنان چیزی است که عموم مردم ایران و بویژه صدها هزار خانواده داغدار 15 سال است در انتظار آن بسر می برند. رویکرد با قتل عام سال 67 که با هر معیاری یکی از فجیع ترین جنایات بشریت معاصر است، شاخص وفاداری و پای بندی به پرنسیپهای حقوق بشر در جهان امروز است.

2- به چالش طلبیدن اعدام زنان که رژیم سفاک آخوندی با قساوت هر چه بیشتر به آن ادامه میدهد. ابرام حکم اعدام خانم افسانه نوری به جرم دفاع از خود در مقابل سر پاسداری که قصد تجاوز به او را داشته است، توسط دیوان عالی رژیم که از بالاترین آخوندهای حکومتی تشکیل شده است يك نمونه از این شقاوت بی حد و حصر است.

3- انتشار اسامی و مشخصات و شرایط بازداشت زندانیان سیاسی بویژه زندانیان محکوم به اعدام و دانشجویان زن زندانی که در جریان اعتراضات ماههای اخیر دستگیر شده اند.

4- به چالش طلبیدن محرومیتهای رسمی و قانونی زنان از حق ریاست جمهوری و قضاوت و رهبری در مراجع بین المللی

5- محکوم کردن صریح مجازاتهای ضد انسانی مانند قصاص و سنگسار و قطع دست و پا و از حدقه در آوردن چشم و تلاش برای الغا این مجازاتها بویژه در مورد زنان.

6- تصریح بر حقوق برابر زن و مرد در زمینه های مختلف از جمله ارث، شهادت، طلاق، حضانت.

7- به چالش طلبیدن قوانین مدنی و جزایی ظالمانه و قرون وسطایی که تحت نام اسلام، متضمن نفی هویت زن ایرانی و نتزل او به شهروند درجه 2 است. قوانینی از قبیل محروم بودن از حق مسافرت، حق انتخاب آزادانه همسر، حق طلاق، تعیین 8 سال و 9 ماه به عنوان حداقل سن ازدواج برای دختران.

8- افشا و محکوم کردن اصلاحات پوششالی و مانورهای فریبکارانه خاتمی در سطح بین المللی. زنان ایرانی که در 6 سال اخیر بخوبی در یافته اند خاتمی در زن ستیزی و نقض حقوق بشر دست کمی از دیگر باندهای این رژیم ندارد، این حداقل انتظاری است که از خانم عبادی دارند.

9- افشا و ارجاع جنایات رژیم آخوندی به مراجع بین المللی مدافع حقوق بشر و حقوق زنان بدون هیچگونه ملاحظه ای.

.....

6 سال تجربه ریاست جمهوری خاتمی به خوبی اثبات کرده است که سرکوب و زن ستیزی در تار و پود نظام آخوندی تنیده شده است و به رسمیت شناختن حقوق اولیه زنان به مثابه فروپاشیدن این نظام قرون وسطایی خواهد بود که زن ایرانی را با آپارتاید جنسی به شهروند درجه دو تبدیل کرده و نه تنها از

حق گزینش آزاد پوشش و همسر و طلاق و تحصیل و سفر محروم نموده، بلکه حتی «خونبهاش» را هم نصف مرد مشخص کرده است. لذا مبارزه برای دموکراسی و حاکمیت مردمی و مبارزه برای احقاق حقوق زنان در میهن اسیر ما دو روی یک سکه است. بدون نفی تمامیت نظام آخوندی هیچ چشم اندازی برای احقاق حقوق زنان وجود ندارد و هر گونه تلاش رادیکال و همه جانبه برای احقاق حقوق زنان یک گام جدی در راستای نفی حاکمیت ملایان خواهد بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزیر نفت عراق: اولویت انعقاد قراردادهای نفتی با کشورهای حامی عراق است
سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

ابراهیم بحرالعلوم، وزیر نفت عراق اعلام کرد: اولویت انعقاد قراردادهای نفتی با کشورهای ثابت که بیشترین کمک را به ملت عراق اعطاء کرده باشند. به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از سایت خبری الجزیره، بحرالعلوم، سیاست جدید وزارت نفت عراق را مبتنی بر همکاری با تمام دولتهای جهان معرفی کرد. وی تاکید کرد: حمله بر تاسیسات نفت عراق بر میزان صادرات این کشور تاثیر خواهد گذاشت؛ اما ما از اهداف مورد نظر دور نخواهیم شد. بحرالعلوم، بر انعقاد قرارداد با کشورهای برزیل، کانادا، چین، سنگاپور، هند، هلند، انگلیس، آمریکا و اسپانیا اشاره کرد و افزود: قراردادهای فوق نهایت کار نبوده؛ اما آغاز تلاش برای بازگرداندن سلامت به جامعه عراق است. پایان پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 29 مهر
بی بی سی - سه شنبه 29 مهر 1382 - 21 اکتبر 2003

روزنامه های سه شنبه تهران در عنوان های اصلی خود، سفر سه وزیر خارجه اروپائی را به تهران انعکاس داده و به گمانه زنی درباره نتایج آن پرداخته اند. دیداری که روزنامه اعتماد آن را استثنائی خوانده به نوشته روزنامه ایران از ظهر سه شنبه با گفتگوهای وزیران بریتانیا، فرانسه و آلمان ادامه می یابد و نشان دهنده نگرانی های عمیق اروپائیان از برنامه های هسته ای ایران است. شرق از دیدار صبح سه شنبه وزیران اروپائی به محمد خاتمی خبر داده و از قول وزیر خارجه فرانسه نوشته به نظر می رسد اکنون مقامات ایران برای جلب اعتماد جامعه جهانی آماده اند. جمهوری اسلامی روزنامه صبح در صدر اخبار خود از زبان رییس جمهور نوشته پیشنهاد اروپا برای توقف غنی سازی اورانیوم را نمی پذیریم. سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی به مخالفت با قبول توافق با آژانس بین المللی انرژی اتمی اختصاص دارد و در آن با انتقاد از انعکاس خبر موافقت ایران با امضای پروتکل الحاقی در روزنامه های اصلاح طلب آمده است که که دل سپردن به وعده های رییس آژانس در بهترین حالت ساده لوحی است. به نوشته سرمقاله جمهوری اسلامی آیا می توان پذیرفتن این اطمینان دادن ها را از جانب افرادی که در این کشور زندگی می کنند و اطلاعات مختصری از عملکرد غربی ها بویژه آمریکایی ها دارند، عاقلانه و خردمندانه دانست آیا می توان به چنین افراد ساده لوحی اعتماد کرد و از آن ها در چرخه تصمیم سازی های مهم و سرنوشت ساز برای کشور استفاده کرد؟ رضا اسدی در تحلیلی در روزنامه شرق نوشته تاخیر وزیر خارجه بریتانیا در اعلام سفرش به تهران نه تنها بر بی رغبتی و کم کاری لندن برای تنش زدایی از مناسبات دو کشور صحنه می گذارد، بلکه گمان وجود اختلاف در مواضع «اروپای پیر» به رهبری پاریس و برلین با بهانه جویان لندن و واشنگتن را در مورد برخورد احتمالی با جمهوری اسلامی را انکارناپذیر می کند. به نوشته روزنامه شرق همزمان با سفر وزیران اروپائی به تهران گفتگوهای مقامات ایرانی با نمایندگان آژانس بین المللی انرژی اتمی پایان گرفته است. انتخاب از زبان نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی از این که مذاکرات زیر نظر شورای عالی امنیت ملی ادامه می یابد ابراز خوش حالی کرده و گفته وجود دکتر روحانی و اختیارات ویژه او در تسریع روند کارها کارساز بوده است. علی اکبر صالحی به نوشته انتخاب با تاکید بر این که گفتگوها بر اساس راهنمایی های دبیر شورای عالی امنیت ملی پیش می رفت گفته است اگر همین روالی که در هفته گذشته پیش گرفته شد ادامه یابد این مساله سرانجام خوبی خواهد داشت. آفتاب یزد از قول علی مزروعی نماینده مجلس نوشته حق انحصاری مجلس در قانون گذاری خدشه دار شده و در بعضی از موارد مجلس کنار گذاشته می شود. این نماینده اصلاح طلب همراه دیگر اصلاح طلبان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد بودند که باید تصمیم گیری درباره امضای پروتکل و آینده فعالیت های هسته ای کشور به مجلس سپرده شود که مطابق قانون اساسی تنها مرجعی است که قراردادهای خارجی را باید تصویب کند.

آفتاب یزد در مقاله ای از این که خبر سفر وزیران خارجه سه کشور اروپائی به تهران، توسط مقامات ایرانی پنهان نگاه داشته شد و سخنگوی وزارت خارجه هم اعلام کرد که قرار نبود این خبر منتشر شود به این نتیجه رسیده که مقامات ایرانی اگر فکر می کنند که آمریکائی ها خبر مذاکرات ژنو را هم پنهان نگاه می دارند در اشتباه هستند.

سردبیر **آفتاب یزد** با اشاره به اخباری که از مذاکرات پنهانی ایران و آمریکا درز کرده است نوشته شاید خطا ناشی از آن باشد که فراموش می شود که در کشورهای غربی مردم حق خود را در آگاهی از مسائل سیاسی به دست آورده اند و کسی نمی تواند این حق را از آن ها بگیرد. به نوشته سردبیر **آفتاب یزد** مذاکرات ژنو و خبر مربوط به سفر وزیران خارجه اروپائی باید به مقامات ایرانی آموخته باشد که در مواردی که یک طرف خبر کشورهای دیگر هستند به آسانی نمی توان آن را مخفی نگاه داشت.

خبر یک روزنامه عربی در مورد مخالفت رییس جمهور آمریکا با تشکیل یک دولت تبعیدی برای حکومت ایران در روزنامه های سه شنبه تهران انعکاس وسیعی دارد.

آفتاب یزد که با تیتربوش طرح نومحافظه کاران را رد کرد از وجود اختلاف در داخل دولت واشنگتن بر سر نحوه روبرو شدن با ایران خبر داده و از زبان وزیرخارجه آمریکا نوشته مذاکرات پنهانی با مقامات ایرانی بعد از توافق ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی از سرگرفته خواهد شد.

شرق خبر داده که تحصن خانواده زندانیان سیاسی در برابر دفتر سازمان ملل پس از یک هفته با پیام شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل به پایان رسید در حالی که عده ای دیگر از خانواده های زندانیان سیاسی و عقیدتی اعلام کرده بودند که به خانواده عباس عیدی می پیوندند.

شیرین عبادی در پیام خود خطاب به خانواده های زندانیان نوشته بود پیام حق طلبی شما به گوش مسئولین رسیده است. لطفاً به تحصن خود خاتمه دهید تا سریعاً اقدامات شایسته نسبت به درخواست های بحق شما به عمل آید و زندانیان بتوانند در ایام ماه رمضان در میان شما باشند.

انتخاب از زبان محمد خاتمی رییس جمهور نوشته هیچ خطری کشور را تهدید نمی کند. **جمهوری اسلامی** در ستون اخبار ویژه خود خبر داده که هشت نظامی آمریکایی مجهز به سلاح سبک جنگی با دو دستگاه خودرو جیبی روز دوشنبه در بازارچه مرزی شهر سقز مشاهده شدند که پس از چند ساعت نقشه برداری از منطقه آنجا را ترک کردند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته قبلاً نیروهای آمریکائی با حضور در منطقه مرزی سقز ضمن گفتگو با مسئولان بازارچه اعلام کرده بودند قصد دایر کردن پایگاه مرزی در این منطقه را دارند. بازارچه مرزی سقز از جمله بیست بازارچه مرزی است که در شرق و غرب کشور در مناطق مرزی دایر شده و مدیریت آن به عهده نمایندگانی از ایران و کشورهای همسایه است و ساکنان مناطق مرزی از آن طریق به دادوستد کالا با یکدیگر می پردازد.

پاس نو در مقاله ای با اشاره به انتخابات مجلس که در اسفند ماه برگزار می شود خطاب به محافظه کاران نوشته تضمینی وجود ندارد که ۸۵ درصد مردم تا ابد در حال انفعال بمانند.

به نوشته مصطفی تاج زاده در **پاس نو** با پانزده در صدی که محافظه کاران در اختیار دارند در جایی می توان حکومت کرد که مطمئن باشیم بقیه مردم نسبت به حکومت و اقلیت حاکم سکوت تأیید آمیز داشته باشند یا آن پانزده درصد کمبود آرای خود را از جایی مثلاً در خارج از کشور تأمین کنند.

معاون سابق وزارت کشور با اشاره به این که محافظه کاران از حکومت حسنی مبارک در مصر الگو گرفته اند نوشته محافظه کارانی که چنین نظرانی را عنوان می کنند در مقابل مطالبات مردم ایستاده اند و از حمایت شهروندان محروم مانده اند وگرنه مصر قرار بود از جمهوری اسلامی الگو بگیرد نه ما از مصر.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتضد- روزنامه اعتماد - چهارشنبه 30 مهر 1382 - 22 اکتبر 2003

در عراق اداره امور امنیتی در دست يك مشت مردم جاهل و قسي القلب کارندان و کارشناس بود. يك سال تمام بود که مراقب من(محمود ارژنگي نقاش و مینیاتوربست) بودند و از روز اول مي دانستم که ماموريني مثل سایه دنبال من هستند چون اغلب آنها اسلحه خودشان را نیز به من به نحوي نشان مي دادند و با انجام این کار احساس قدرت مي کردند، مثلاً افسر سازمان امنیت که مامور بازجویي من بود برای اینکه قدرتش را به رخ من بکشد در ضمن بازجویي گاهي دستگاه ضبط کوچکی را که شبیه ساعت بود از روی میز برداشته و روشن مي کرد و به صحبت اشخاص معيني در قهوه خانه ها که توسط مامورين ضبط شده بود گوش مي داد و بعد سیگاری روشن کرده به بازجویي من ادامه مي داد یا در ساعت 9 صبح به بعد درجه داری وارد اتاق افسر شده و مي گفت قربان اجازه مي فرمایید مراقبين سفارتخانه ها را بفرستيم بروند سر پست خود در صورتی که سفارتخانه اگر بخواهد کاری انجام دهد تا ساعت 9 صبح خاتمه مي يافت من تعجب مي کردم که چطور و به چه نحوي این مملکت اداره مي شود . معلوم بود که دست هاي مخفي در کار است که اداره امور به دست آنهاست. والا این افسران و کارمندان بي فرهنگ و بي انضباط قادر به اداره امور مملکت

نیستند. از همه بدتر برای کشف قضیه‌ی بی‌باختن از کسی اول او را به زندان قصر النهایه می‌فرستادند در این زندان بادبزن‌های بزرگی که بطور اتوماتیک بالا و پایین می‌آیند وجود داشت که زندانی بیچاره را به این بادبزن‌ها بسته و بالا می‌کشیدند و چهار مامور با سیم‌های کلفت کابل او را در حال چرخ خوردن پره‌های بادبزن می‌زدند که اعتراف کند و یک هفته تمام به کارشان ادامه می‌دادند و بعد از او بازجویی مختصری کرده و برای بازجویی کامل به اداره مربوطه می‌فرستادند و چه بسا اشخاصی که اصلاً آنها را با تشابه اسمی به غلط توقیف کرده‌اند. چون در عراق اسم فامیل وجود ندارد اشخاص را با اسم خود و پدرشان صدا می‌زنند و اگر حسن پسر حسین را می‌خواهند دستگیر کنند بعد از توقیف 50 نفر حسن پسر حسین و شکنجه همه آنها بعد از یک ماه اگر شخص مورد نظر پیدا می‌شد، بقیه را آزاد می‌کردند و اگر چنانچه باز پیدا نمی‌شد 50 نفر دیگر را توقیف می‌کردند.